
 

 

UCHWAŁA NR 33/321/17 

RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 1 marca 2017 r. 

w sprawie  szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów  i wysokości 

stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2016 poz.446 tekst jedn., poz. 1579 i poz.1948) w związku z art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 

(Dz. U. 2016 r. poz. 176 tekst jedn. poz. 1170. poz.1171 i poz. 1321) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych  

dla zawodników za osiągnięte wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym 

i międzynarodowym, 

2) zasady i tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród dla trenerów za osiągnięte wysokie wyniki 

sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Bielawa; 

2) klubie sportowym - należy przez to rozumieć klub sportowy działający jako osoba prawna lub inną osobę 

prawną prowadzącą działalność sportową, utworzoną na podstawie odrębnych przepisów, w tym 

uczniowski klub sportowy; 

3) zawodniku - należy przez to rozumieć osobę fizyczną, zamieszkałą na terenie gminy Bielawa,  

która uprawia określoną dyscyplinę sportu; 

4) trenerze - należy przez to rozumieć trenera, który posiada stopień trenerski uzyskany w trybie przepisów 

odrębnych i szkoląc zawodników przyczynił się do uzyskania przez nich wysokiego wyniku sportowego  

we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym; 

5) wysokim wyniku sportowym - należy przez to rozumieć spełnienie przez zawodnika (zespół zawodników), 

co najmniej jednego z poniższych kryteriów w okresie roku poprzedzającego rok  złożenia wniosku: 

a) uzyskanie od pierwszego do dziesiątego miejsca w Igrzyskach  Olimpijskich lub Paraolimpiadach, 

Mistrzostwach Świata, Akademickich Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, Uniwersjadach, 

Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, 

b) uzyskanie przez zawodnika od pierwszego do dziesiątego miejsca w klasyfikacjach na Mistrzostwach 

Polski, Pucharach Polski, Ogólnopolskich Turniejach Klasyfikacyjnych, Młodzieżowych Mistrzostwach 

Polski, Mistrzostwach Polski Juniorów lub Ogólnopolskich Olimpiad Młodzieży (Mistrzostw Polski 

Juniorów Młodszych), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 marca 2017 r.

Poz. 1253



c) uzyskanie przez zawodnika od pierwszego do trzeciego miejsca w klasyfikacjach na zawodach rangi 

mistrzowskiej na szczeblu wojewódzkim lub międzywojewódzkim, 

d) w przypadku gier (dyscyplin) zespołowych udział w ligowym współzawodnictwie sportowym 

i osiągnięcie wraz z zespołem wysokiego (od pierwszego do trzeciego) miejsca w tabeli 

współzawodnictwa na koniec sezonu rozgrywek, co najmniej na szczeblu wojewódzkim. 

6) programie szkolenia - należy przez to rozumieć opracowany przez właściwy związek sportowy program 

przygotowań do zawodów sportowych, o których mowa w pkt. 5 lit. a, albo opracowany przez macierzysty 

klub sportowy zawodnika program przygotowań do zawodów sportowych, o których mowa w pkt. 5 lit. b, 

c, d. 

2. Przez użyte w uchwale określenie „polski związek sportowy” rozumie się także związek sportowy 

zrzeszający sportowców niepełnosprawnych. 

§ 3. Przyznawanie i cofanie stypendiów sportowych  oraz przyznawanie nagród i wyróżnień należy  

do właściwości Burmistrza. 

§ 4. Stypendium sportowe stanowi pomoc finansową wspierającą  program szkolenia sportowego 

zawodnika. 

§ 5. 1. Stypendium sportowe przyznaje Burmistrz zawodnikowi, który osiągnął wysoki wynik sportowy. 

2. Stypendium sportowe przyznaje się na czas określony, nie dłuższy niż rok kalendarzowy. 

3. Stypendium sportowe płatne jest miesięcznie do 10 dnia miesiąca za poprzedni miesiąc. 

§ 6. Podstawę ustalenia wysokości stypendium oraz nagrody stanowi kwota 1.000,00 zł brutto, zwana dalej 

kwotą bazową. 

§ 7. Ustala się następujące miesięczne wysokości kwot stypendiów sportowych: 

1. udział w Igrzyskach  Olimpijskich lub Paraolimpiadach, Mistrzostwach Świata, Akademickich 

Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, Uniwersjadach, Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy: 

a) za zajęcie od I do III miejsca - 50% kwoty bazowej, 

b) za zajęcie IV - VI miejsca - 40%  kwoty bazowej, 

c) za zajęcie VII - X miejsca - 30% kwoty bazowej. 

2. udział w Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Ogólnopolskich Turniejach Klasyfikacyjnych, 

Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski Juniorów lub Ogólnopolskich Olimpiad 

Młodzieży (Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych): 

a) za zajęcie od I do III miejsca - 20% kwoty bazowej; 

b) za zajęcie IV - VI miejsca - 15 % kwoty bazowej; 

c) za zajęcie VII - X miejsca - 10% kwoty bazowej. 

3. udział zawodach rangi mistrzowskiej na szczeblu wojewódzkim lub międzywojewódzkim: 

a) za zajęcie I miejsca - 15 % kwoty bazowej; 

b) za zajęcie II miejsca - 12 % kwoty bazowej; 

c) za zajęcie III miejsca - 10% kwoty bazowej. 

4. udział w zespołowym współzawodnictwie sportowym: 

a) zajęcie I miejsca na szczeblu krajowym - 20% kwoty bazowej, 

b) zajęcie II miejsca na szczeblu krajowym - 18% kwoty bazowej, 

c) zajęcie III miejsca na szczeblu krajowym - 16% kwoty bazowej, 

d) zajęcie I miejsca na szczeblu wojewódzkim - 15% kwoty bazowej, 

e) zajęcie II miejsca na szczeblu wojewódzkim - 12 % kwoty bazowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1253



f) zajęcie III miejsca na szczeblu wojewódzkim - 10 % kwoty bazowej. 

§ 8. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów sportowych lub nagród i wyróżnień należy składać do Burmistrza 

w terminie do dnia 31 stycznia. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca jest 

zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni, od dnia doręczenia wezwania. 

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium sportowego lub nagrody/wyróżnienia mogą wystąpić: 

a) stowarzyszenie lub inny podmiot prowadzący działalność na rzecz sportu i kultury fizycznej, 

b) merytoryczna komisja Rady Miejskiej Bielawy, 

c) właściwy polski związek sportowy, 

d) osoba fizyczna, która osiągnęła wysoki wynik sportowy lub jej rodzic (opiekun oprawny) lub osoba 

fizyczna, która przyczyniła się do osiągnięcia wysokiego wyniku sportowego przez zawodnika (zespół 

zawodników). 

3. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego lub nagrody i wyróżnienia  zawiera  takie elementy jak: 

a) imię (imiona), nazwisko, data i miejsce urodzenia, adres zamieszkania oraz szkoła/miejsce pracy zawodnika 

lub trenera, którego dotyczy wniosek, 

b) dane rodzica/opiekuna prawnego, jeśli zawodnik, którego dotyczy wniosek, jest niepełnoletni, 

c) oznaczenie wnioskodawcy (nazwa i adres), 

d) opinię właściwego klubu sportowego w sprawie przyznania wnioskowanego stypendium lub nagrody 

i wyróżnienia (nie dotyczy zawodników lub trenerów niezrzeszonych w dniu złożenia wniosku), 

e) opis osiągnięć sportowych zawodnika  (trenera) wraz z dokumentami je potwierdzającymi, 

f) podpis osoby uprawnionej do złożenia wniosku, 

g) uzasadnienie, 

h) zobowiązanie do pisemnego informowania Burmistrza o okolicznościach skutkujących cofnięciem 

stypendium. 

4. Burmistrz może wezwać do przedłożenia innych dokumentów lub do złożenia wyjaśnień związanych 

z wnioskiem o przyznanie stypendium lub nagrody i wyróżnienia. 

§ 9. 1. Zawodnik, z inicjatywy Burmistrza lub na uzasadniony wniosek podmiotów, o których mowa  

w § 8  ust.2, zostaje pozbawiony stypendium sportowego, jeżeli w okresie jego pobierania: 

1) utracił na ponad trzy miesiące zdolność do uprawiania sportu, stwierdzoną przez lekarza posiadającego 

kwalifikacje uprawniające do wydania zaświadczenia lekarskiego, 

2) zaprzestał realizacji programu szkolenia, 

3) odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia, 

4) został wykluczony z grupy zawodników realizującej program szkolenia lub zdyskwalifikowany, 

5) przez ponad trzy miesiące ma wstrzymane stypendium sportowe, 

6) popełnił przestępstwo z winy umyślnej, którego popełnienie stwierdzono prawomocnym wyrokiem sądu. 

2. Utrata prawa do stypendium następuje począwszy od miesiąca kolejnego po miesiącu powstania 

okoliczności, o których mowa w ust. 1. 

§ 10. 1. Trenerom  mogą być przyznawane jednorazowe (w ciągu roku budżetowego) nagrody finansowe, 

na zasadach określonych w § 8. 

2. Jednorazowa nagroda może być przyznana trenerowi, który: 

a) w okresie roku poprzedzającego rok złożenia wniosku przyczynił się do osiągnięcia przez zawodnika (zespół 

zawodników) wysokiego wyniku sportowego, o którym mowa  w § 7 ust.1 lit .a, § 7 ust.2 lit. a i § 7  

ust. 4 lit.. a, b, c, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1253



b) posiada udokumentowane osiągnięcia. 

3. Wypłatę nagrody dokonuje się na rachunek bankowy wskazany przez osobę, której nagrodę przyznano. 

§ 11. Ustala się następujące  nagrody dla trenerów: 

1) w przypadku osiągnięcia wysokiego wyniku sportowego, o którym mowa w § 7 ust. 1 lit. a - nagrodę 

pieniężną w wysokości 150 % kwoty bazowej, 

2) w przypadku osiągnięcia wysokiego wyniku sportowego, o którym mowa w § 7 ust. 2 lit. a oraz § 7 ust.4 

lit. a, b i c - nagrodę pieniężną w wysokości 100 % kwoty bazowej. 

§ 12. Do wniosków  o przyznanie stypendiów sportowych lub nagród i wyróżnień złożonych przed dniem 

wejścia w życie niniejszej uchwały, zastosowanie mają zapisy tej uchwały. 

§ 13. Traci moc uchwała Nr 25/242/16 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 

szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych 

oraz nagród i wyróżnień. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Z. Dragan 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1253


		2017-03-13T13:20:57+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




